



2018NE500381. VALOR TOTAL: R\$ 9.833,30. PA: 0011186-39.2014. ASSINATURA: Magda Lucia Scheunemann Cidade, Diretora Geral, em 22.01.2018.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 66/2017

O TRF da 5ª Região torna público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 66/2017 - Fornecimento de carimbos auto-entintados, de madeira, resina e tintas de carimbo - foi adjudicado e homologado à empresa ANDRÉ A DOS SANTOS CHAVES E IMPRESSOS -ME (CNPJ nº 10.541.677/0001-90) com o preço global de R\$ 5.800,29 (cinco mil oitocentos reais e vinte e nove centavos).

MARCELO NOBRE TAVARES
Pregoeiro

(SIDECA - 25/01/2018) 090031-00001-2018NE000010

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RETIFICAÇÃO

ESPÉCIE Retificação. Contrato nº 40/2017. EMPRESA: THYSSEN-KRUPP ELEVADORES S/A, publicado no DOU nº 216, Seção III, pág. nº 163, de 10/11/2017, onde se lê: Assinam: Fábio Rodrigo de Paiva Henriques, Diretor Geral-TRF5ªR. e Caio César Perdigão Magalhães de Araújo, representante da Contratada, leia-se: Assinam: Fábio Rodrigo de Paiva Henriques, Diretor Geral-TRF5ªR. e Caio César Perdigão Magalhães de Araújo e Alexandra Alves de Carvalho, ambos representantes da Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0003605-42.2017.6.24.8000. Contrato TRE/AC nº 03/2018. Contratante: TRE/Acre. Contratada: AMAZONAS COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME, CNPJ - 08.580.940/0001-09. Objeto: prestação dos serviços de lavagem, polimento e lubrificação de veículos automotivos pertencentes à frota oficial do Tribunal Regional Eleitoral do Acre, compreendendo: lavagem simples, lavagem geral, lavagem geral com polimento e lubrificação, incluso mão-de-obra e demais materiais necessários à execução do serviço. Valor estimado: R\$ 11.831,41. Período de Vigência: de 01/02/2018 a 31/12/2018. Dotação orçamentária: Programas de trabalho - 20GP. Elemento de despesa: 33.90.39.19; Plano Interno: AOSA MANVEI. Fundamento Legal: Leis nºs 10.520/2002 e 8.666/93, e Decreto nº 5.450/2005. Data de Assinatura: 24/01/2018. Signatários: Carlos Venicuis Ferreira Ribeiro, Diretor-Geral do TRE/Acre, e Dulcilene Cunha Martins, representante da Contratada

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
DIRETORIA-GERAL

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo nº 0002206-75.2017.6.24.8000. Ata de Registro de Preços nº 19/2018. Pregão Eletrônico/SRP nº 35/2017. Fornecedor: AUGUSTO S DE ARAUJO - ME, (CNPJ nº 05.511.061/0001-37). Validade: de 26/01/2018 a 26/01/2019.

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Vlr. Unitário | Valor Global |
|---------------------|--------------------------------|------------------|------------|---------------|--------------|
| 1 | ACÚCAR | KG | 2000 | R\$2,20 | R\$4.400,00 |
| 3 | GARRAFAO | UNID | 50 | R\$16,05 | R\$802,50 |
| 47 | GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP | UNID | 50 | R\$69,72 | R\$3.486,00 |
| 51 | PILHA | EMBALAGEM 4 UNID | 30 | R\$7,80 | R\$234,00 |
| Total do Fornecedor | | | | | R\$ 8.922,50 |

Processo nº 0002206-75.2017.6.24.8000. Ata de Registro de Preços nº 21/2018. Pregão Eletrônico/SRP nº 35/2017. Fornecedor: DELTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP, (CNPJ nº 05.801.999/0001-91). Validade: de 26/01/2018 a 26/01/2019.

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Vlr. Unitário | Valor Global |
|---------------------|-------------------------|--------------|------------|---------------|---------------|
| 13 | CANETA HIDROGRÁFICA | UNID | 50 | R\$1,13 | R\$56,50 |
| 14 | CANETA ESFEROGRÁFICA | UNID | 5000 | R\$0,64 | R\$3.200,00 |
| 15 | CANETA MARCA-TEXTO | UNID | 200 | R\$0,91 | R\$182,00 |
| 20 | COLCHETE | CAIXA 72 UN | 50 | R\$4,85 | R\$242,50 |
| 22 | COLCHETE FIXAÇÃO | CAIXA 72 UN | 50 | R\$ 6,28 | R\$ 314,00 |
| 27 | COPO DESCARTÁVEL | CENTO | 500 | R\$ 1,19 | R\$ 595,00 |
| 28 | CORRETIVO FITA | UNID | 120 | R\$ 7,52 | R\$ 902,40 |
| 29 | DISCO COMPACTO - CD/DVD | UNID | 200 | R\$ 1,19 | R\$ 238,00 |
| 30 | DISCO COMPACTO - CD/DVD | UNID | 120 | R\$ 1,87 | R\$ 224,40 |
| 31 | IMPRESSO PRONTO | UNID | 2000 | R\$ 0,30 | R\$ 600,00 |
| 32 | IMPRESSO PRONTO | UNID | 3000 | R\$ 0,25 | R\$ 750,00 |
| 33 | IMPRESSO PRONTO | UNID | 1000 | R\$ 0,23 | R\$ 230,00 |
| 34 | IMPRESSO PRONTO | UNID | 500 | R\$ 0,15 | R\$ 75,00 |
| 36 | EXTRATOR GRAMPO | UNID | 120 | R\$ 1,70 | R\$ 204,00 |
| 37 | ESTILETE | UNID | 200 | R\$ 1,99 | R\$ 398,00 |
| 38 | FITA ADESIVA EMBALAGEM | UNID | 200 | R\$ 2,79 | R\$ 558,00 |
| 41 | GRAMPEADOR | UNID | 50 | R\$ 23,79 | R\$ 1.189,50 |
| 42 | GRAMPEADOR | UNID | 50 | R\$ 9,38 | R\$ 469,00 |
| 43 | PAPEL A4 | RESMA | 1000 | R\$ 16,48 | R\$ 16.480,00 |
| 48 | PASTA ARQUIVO | UNID | 50 | R\$ 8,47 | R\$ 423,50 |
| 49 | PASTA ARQUIVO | UNID | 100 | R\$ 2,16 | R\$ 216,00 |
| 50 | PILHA | EMBALAGEM UN | 4,00 50 | R\$ 6,67 | R\$ 333,50 |
| TOTAL DO FORNECEDOR | | | | | R\$27.881,30 |

Processo nº 0002206-75.2017.6.24.8000. Ata de Registro de Preços nº 23/2018. Pregão Eletrônico/SRP nº 35/2017. Fornecedor: H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP, (CNPJ nº 16.866.828/0001-67). Validade: de 26/01/2018 a 26/01/2019.

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Vlr. Unitário | Valor Global |
|------|------------------|---------|------------|---------------|--------------|
| 26 | Copo descartável | Centena | 1000 | R\$ 2,34 | R\$ 2.340,00 |

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: (PAD) 115/2015 TRE-AM Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n. 01/2015, de prestação de serviços de Locação de Imóvel para abrigar a 4ª Zona Eleitoral. LOCADORA: MARIA GELIANA OLIVEIRA DE SOUZA. LOCATÁRIO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e alterações posteriores, em especial o seu Art. 62, §3º, inciso I, e o Art. 3º da Lei n. 8.245, de 18 de outubro de 1991. Do Objeto: alteração do caput da CLÁUSULA TERCEIRA (Do Prazo de Vigência). Vigência: 12 (doze) meses, ou seja, de 13/02/2018 a 12/02/2019 e a CLÁUSULA QUARTA (Do Preço). Valor mensal é de R\$ 2.712,90 (dois mil, setecentos e doze reais e noventa centavos), a partir de 13/02/2018. Data da Assinatura: 18/01/2018. Assinam: Desdor YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA, pelo Locatário, e a Sra. MARIA GELIANA OLIVEIRA DE SOUZA, pela Locadora.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2018

O Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas torna pública a HOMOLOGAÇÃO do pregão em epígrafe (PAD n. 10991/2017), que tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material de proteção e segurança) em favor das empresas J. KONE SERVIÇO E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:12.104.872/0001-89 (item 1, 2, 3, 14, 15, 18, 19); GLEISSON SAMPAIO SILVA, CNPJ: 18.498.728/0001-50 (item 4); FRATELLI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ: 09.058.708/0001-78 (itens 7 e 8); E DE OLIVEIRA LOPES FILHO CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 16.454.638/0001-32 (itens 9, 10, 11, 12); COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA - EPP, CNPJ: 11.509.243/0001-76 (item 16); SEA RIVER PRODUTOS NAUTICOS LTDA - EPP, CNPJ: 82.322.348/0001-60 (item 17); RCM RAMOS LOMBARDI - EPP, CNPJ: 68.352.350/0001-50 (item 20); TEVAN COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ: 08.338.280/0001-54 (itens 21 e 22). A licitação

restou deserta para os itens 5, 6 e 24 e fracassada para os itens 13 e 23. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24/01/2018, pelo Presidente do TRE/AM, Des. Yedo Simões de Oliveira.

WALDINEY ALBUQUERQUE SIQUEIRA
Diretor Geral
em exercício

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 1/2018, firmado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a Empresa AVI CONSULTORIA E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA. OBJETO: Prestação de serviço continuado de vigilância humana armada a ser alocado nas instalações físicas da justiça eleitoral no estado da Bahia. VALOR: R\$ 8.947.292,24. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e Pregão nº 026/2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.33.90.37.03